DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 26 de agosto de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI – OSVALDO CRUZ

ETEC AMIM JUNDI – SEDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
027/24/2024   – PROCESSO Nº 136.00135733/2024–22

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI, da cidade de OSVALDO CRUZ, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições
e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital
(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do
tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI, situada
na RUA JAPÃO Nº 724

BAIRRO: CENTRO – CEP: 17700–000 – CIDADE: OSVALDO CRUZ

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

540 – Inglês Instrumental (Recursos Humanos)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

4/ VERA LUCIA PARRA / 40498492–7 / 35368122870 / 22,75

6/ DANILO HENRIQUE DEO DE ALMEIDA / 448676953 / 36883488855 / 15,25

1/ JAQUELINE FAVRETO BAGGIO / 534180346 / 49638381841 / 8

3/ VANESSA MAZZONI VIEIRA BALDOINO / 294032332 / 27527049847 / 8

7/ RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA / 497013459 / 43853107850 / 6,5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.08.26.1.3.13.14.39.537559
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/16

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

1: o uso das estratégias de leitura na interpretação de textos técnicos.

2: skimming e scanning.

3: a utilização dos cognatos na interpretação de textos técnicos.

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 03/09/2024

Horário: 17:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/50.702.048–0/40036254800/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

5/330749183/33885997851/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR ANTONIO EUFRÁSIO DE TOLEDO – PRESIDENTE
PRUDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
032/02/2024   – PROCESSO Nº 136.00026895/2024–71

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR ANTONIO EUFRÁSIO DE TOLEDO, da
cidade de PRESIDENTE PRUDENTE, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados
relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e
CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de
Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos
Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR
ANTONIO EUFRÁSIO DE TOLEDO, situada na RODOVIA RAPOSO TAVARES Nº km 561

BAIRRO: NOVA PRUDENTE – CEP: 19053–205 – CIDADE: PRES. PRUDENTE – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – Química (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Agropecuária Integrado ao Ensino Médio (MTec
– Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.08.26.1.3.13.14.39.537559
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/16

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).